
طلای جهانی از ۳۰۰۰ 
دلار عبور کرد

قیمــت طلا در معاملات روز جمعــه بازار جهانی، تحت تاثیر تقاضا بــرای دارایی امن در بحبوحه 
تشــدید عدم اطمینان اقتصادی، برای اولین  بار از ســد کلیدی ۳۰۰۰ دلاری عبور کرد. به گزارش 
ایسنا، بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری، پس از ثبت رکورد ۳۰۰۴ دلار و ۸۶ سنت در ساعات 
اولیه معاملات روز گذشته و پیش از تعطیلی بازار، با ۰.۱ درصد کاهش، به ۲۹۸۶ دلار و ۲۶ سنت 
رسید. بهای هر اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا، با ۰.۳ درصد افزایش، در ۳۰۰۱ دلار و ۱۰ 
سنت بسته شد.طلا که به طور سنتی در طول آشفتگی های ژئوپلیتیکی به عنوان ذخیره ای امن از 
ارزش تلقی می شود، از ابتدای سال میلادی جاری تاکنون، نزدیک به ۱۴ درصد افزایش یافته است 
که تا حدی ناشی از نگرانی ها در مورد تأثیر تعرفه های دونالد ترامپ و فروش آن در بازارهای سهام 
است.»اوله هانسن«، رئیس استراتژی کالا در بانک دانمارکی »ساکسو« )Saxo( اظهار کرد: مدیران 
پول دارایی واقعی، به ویژه در غرب، برای بازگشت به طلا به ترس قوی از بازار سهام و کاهش رشد 
اقتصادی نیاز داشتند  و این در حال حاضر اتفاق افتاده است. طلا همچنین توسط تقاضای بانک های 
مرکزی حمایت شده است و چین، خریدار اصلی این بازار، ذخایر طلای خود را برای چهارمین ماه 
متوالی در فوریه افزایش داد.»دیوید راسل«، مدیرعامل شرکت »گلدکور« گفت: بانک های مرکزی به 
خرید طلا در سطح بی سابقه ادامه می دهند و به دنبال تنوع بخشیدن به دلار آمریکا هستند.طبق 
گزارش ام اس ان، بانک »گلدمن ساکس« در یادداشتی اعلام کرد که سناریوی ۳۱۰۰ دلاری پایان 
سال ۲۰۲۵ و محدوده پیش بینی ۳۱۰۰ تا ۳۳۰۰ دلاری آن ریسک صعودی دارد، زیرا عدم اطمینان 
سیاست آمریکا ممکن است از تقاضای سرمایه گذاران حمایت کند. این بانک افزود: ما معتقدیم که 
خرید طلای بانک مرکزی از نظر ساختاری، بالاتر از قبل از مسدود شدن ذخایر بانک مرکزی روسیه 
در ســال ۲۰۲۲ خواهد بود. ما فکر می کنیم که این مورد حتی پس از آتش بس احتمالی روسیه و 
اوکراین نیز صادق است. در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره بدون تغییر در ۳۳ دلار و 
۸۰ سنت ثابت بود، هر اونس پلاتین با ۰.۱ درصد افزایش، به ۹۹۵ دلارو ۲۰سنت رسید و هر اونس 

پالادیوم با ۰.۶ درصد افزایش، به ۹۶۳ دلار و ۷۶ سنت رسید.

بانک مرکزی روسیه پیشنهاد سرمایه گذاری در ارزهای دیجیتال برای افراد ثروتمند 
را ارائه کرده و برنامه هایی را برای ســرمایه گذاران »ویژه واجد شــرایط« برای تجارت 
دارایی های کریپتو دارد.به گزارش ایسنا، بانک مرکزی روسیه به تدریج مخالفت شدید 
خود با ارزهای دیجیتال را کاهش داده و از قانونی حمایت می کند که در سال گذشته، 
به کســب و کارها اجازه داد از ارزهای دیجیتال در تجارت بین المللی به عنوان بخشی 
از تلاش هــا برای دور زدن تحریم های غرب علیه روســیه به دلیل جنگ در اوکراین 
استفاده کنند.رویترز گزارش کرد: پیشنهاد بانک مرکزی روسیه حاکی از این است که 
ســرمایه گذاران و شرکت های خاصی تحت نظارت قانونی آزمایشی، می توانند در یک 

آزمایش ســه ساله سرمایه گذاری رمزنگاری شرکت کنند.این بانک در بیانیه ای اعلام 
کرد: شهروندانی که ســرمایه گذاری در اوراق بهادار و سپرده هایشان از ۱۰۰ میلیون 
روبل )۱.۱۵ میلیون دلار( فراتر رود یا درآمدشان در سال گذشته، بیش از ۵۰ میلیون 
روبل باشد، مشمول این قانون خواهند بود.بانک مرکزی روسیه اعلام کرد: این آزمایش 
با هدف افزایش شــفافیت بازار ارزهای دیجیتال انجام شده است و به سرمایه گذاران 
بالقوه، خطرات از دست دادن وجوه هنگام معامله ارزهای دیجیتال را یادآوری می کند.

بانک مرکزی روســیه تاکید کرد که همچنان استفاده از ارز دیجیتال به عنوان نوعی 
پرداخت ممنوع خواهد بود.

افزایش هشت برابری صادرات 
برنج ژاپن

افزایش هشت برابری صادرات برنج ژاپن
یکی از مقامات ژاپنی گفت: این کشور، با وجود اینکه در حال حاضر از کمبود داخلی 
غلات رنج می برد، قصد دارد تا ســال ۲۰۳۰، صادرات برنج خود را تقریباً هشت برابر 
کند.به گزارش ایسنا، مصرف برنج این کشور در طول ۶۰ سال گذشته، بیش از نصف 
شده است زیرا رژیم  غذایی شامل نان، نودل و سایر منابع بیشتر شده است.هدف جدید 
بخشی از یک سیاست ملی بلندمدت برای تقویت صادرات کالاهای اساسی به خارج از 
کشور و کارآمدتر کردن بخش کشاورزی این کشور است.»ماساکازو کاواگوچی«، یکی 
از مقامات وزارت کشاورزی مسئول تجارت برنج، گفت: قصد داریم هدف ۳۵۰ هزار تن 
را در سال ۲۰۳۰ تعیین کنیم. این هدف، ۷.۸ برابر حجم ۲۰۲۴ است که حدود ۴۵ 
هزار تن بود و به قیمت ۱۲ میلیارد ین فروخته شد. با این حال، در حال حاضر کمبود 
برنج وجود دارد.دولت ژاپن، هفته جاری، در تلاش برای کمک به کاهش قیمت ها که 
طی سال گذشته تقریباً دو برابر شده است، فروش کم سابقه ذخایر برنج خود را آغاز 
کرد.طبق گزارش خبرگزاری فرانســه، این کمبودها ناشی از عوامل مختلفی از جمله 

برداشت ضعیف ناشــی از هوای گرم و خرید وحشتناک ناشی از هشدار زلزله بزرگ 
در تابستان گذشته است.تصور می شــود که برخی از کسب وکارها با تشدید مشکل، 

موجودی های خود را نگه می دارند و منتظر مناسب ترین زمان برای فروش هستند.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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وزیر امور خارجه کشورمان در آیین نوروز این جشن را نمادی از پیوند فرهنگی و دوستی ملت ها دانست.به گزارش خبرگزاری مهر، عباس عراقچی 
در آئین نوروز که شامگاه جمعه در برج آزادی تهران برگزار شد اظهار کرد: نوروز فراتر از جشن ملی، نمادی از پیوندهای فرهنگی و دوستی ملت ها 
و احترام به طبیعت و زمان است.وی یادآور شد: این آئین کهن قرن هاست که در جغرافیای وسیعی از آسیای جنوبی تا بالکان و از آسیای مرکزی 

تا قفقاز و فراتر از آن، الهام بخش امید، نوزایی و همبستگی است.

www.sobh-eqtesad.ir

عراقچی: نوروز نمادی از پیوندهای فرهنگی ملت 
ها است

info@sobh-eqtesad.ir

با شکست مذاکرات ترامپ و جمهوری خواهان سنا

مشکل سقف بدهی دولت 
آمریکا حل نشده ماند

دونالــد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا و 
جمهوری خواهان کلیدی سنا، با نزدیک 
شــدن دولت آمریکا به عبور از سقف 
قانونی اســتقراض، همچنــان در حال 
تلاش برای یافتن راه حل هســتند.به 
گزارش ایسنا، در نشست روز پنجشنبه 
در کاخ سفید، سناتورها، از جمله جان 
تون، رهبــر اکثریت و مایــک کراپو، 

رئیس امور مالی، درباره افزایش ســقف بدهی در بسته مالیاتی و هزینه ای 
که جمهوری خواهان در نظر دارند امســال تصویب کنند، بحث کردند. اکثر 
تحلیلگران بر این باورند که آمریکا در تابســتان امسال بدون افزایش سقف 
بدهــی، تعهدات خود را پرداخت نخواهد کرد.ســناتور جان تون پس از این 
دیدار گفت: تصمیمی گرفته نشده است.مذاکرات روز پنجشنبه در شرایطی 
انجام شــد که احتمال تعطیلی دولت در روز شنبه در بحبوحه بن بست در 
سنا، وجود دارد.ترامپ مشتاق بوده که کنگره، بودجه را تا پایان ۳۰ سپتامبر 
ســال مالی فدرال تصویب کند تا او بتواند به برنامه قانونگذاری گسترده تر 
خود بپردازد. با این حال، در ســاعات پایانی روز پنجشنبه، شانس تعطیلی 
کاهش یافته بود.مجلس نمایندگان به عنوان بخشی از پیشنهاد مالیاتی خود، 
با اســتفاده از وســیله ای که تنها به آرای جمهوری خواهان نیاز دارد، سقف 
بدهی را افزایش داده اســت.جان تون  گفت: ترامپ در این دیدار تکرار کرد 
که طرفدار دائمی کردن کاهش مالیات است.ســناتور ران جانسون، یکی از 
جمهوری خواهان ویسکانســین، گفت: در این دیدار، محدودیتی برای کسر 
مالیات ایالتی و محلی به عنوان راهی برای کمک به تامین مالی این بســته 
مورد بحث قرار گرفت. با این حال هیچ تصمیمی در این مورد گرفته نشــد.

این نشســت در حالی برگزار شد که سنا در بسته عظیم کاهش مالیات که 
اولویت اصلی قانونگذاری ترامپ است، متوقف مانده است. مجلس نمایندگان 
ماه گذشــته طرح کلی بودجه این لایحه را تصویب کرد که شــامل کاهش 
برنامه های استحقاقی همراه با افزایش امنیت مرزی و هزینه های نظامی بود، اما 
سنا هنوز درباره آن اقدامی نکرده است.چاک گراسلی، سناتور جمهوری خواه 
از آیووا پس از نشست کاخ سفید ابراز ناامیدی کرد و  گفت: همه اینها حرف 
بود، درست مثل ۱۰ هفته گذشته.مایک جانسون، رئیس مجلس نمایندگان 
آمریکا گفته است از کنگره می خواهد تا پایان ماه مه، کار بر روی این بسته 
را به پایان برســاند، در حالی که اسکات بسنت، وزیر خزانه داری، پنجشنبه 
گفت پیش بینی می کند این بسته تا تابستان تکمیل شود. سنا برای دستیابی 
به این اهداف باید به ســرعت حرکت کند.یکی از موانع کلیدی، رقم کاهش 
مالیات اســت. لایحه مجلس نمایندگان، ۴.۵ تریلیون دلار کاهش مالیات را 
طی یک دهه، در ازای ۲ تریلیون دلار کاهش هزینه ها و افزایش ۴ تریلیون 
دلاری در ســقف بدهی مجاز می کند. جمهوری خواهان ســنا گفته اند قفل 
کردن دائمی نرخ های فردی پایین تر و منقضی شــدن مفاد تجاری از قانون 
ترامپ در ســال ۲۰۱۷ که قرار اســت در پایان ســال جاری منقضی شود، 
اولویت اصلی قانون گذاری آنهاست. طرح کاهش مالیات که ماه گذشته توسط 
مجلس تصویب شد، تنها یک تمدید هشت یا ۹ ساله را پوشش می دهد، مگر 
اینکه قانونگذاران بتوانند بیش از ۲ تریلیون دلار کاهش هزینه ها را طی یک 
دهه شناســایی کنند.یکی از راه های دور زدن این موضوع این است که سنا 
از ترفند بودجه اســتفاده کند و فرض کند حدود چهار تریلیون دلار تمدید 
کاهــش مالیات ترامپ، در واقع صفــر دلار هزینه دارد، زیرا این کاهش های 
مالیاتی قبلا بخشی از قوانین مالیاتی بوده اند. مشخص نیست که آیا این راه 
حل »سیاست فعلی«، تحت قوانین سنا مجاز است یا خیر. بر اساس گزارش 
بلومبرگ، جمهوری خواهان از یک فرآیند آشتی بودجه دو مرحله ای استفاده 
می کنند که به آنها اجازه می دهد تا لایحه  تامین مالی دولت را به تنهایی و 
با دور زدن دموکراتها در مورد آرای جمهوری خواه تصویب کنند. هنگامی که 
مجلس نمایندگان و سنا با طرح کلی بودجه موافقت کردند، می توانند روند 
مذاکره درباره جزئیات قانون را آغاز کنند. چنین لایحه ای می توادن تنها با 

۵۰ رای، به جای ۶۰ رای معمول در سنا تصویب شود.

رئیس بانک مرکزی اروپا:

جنگ تجاری ترامپ فقط به 
آمریکا آسیب می رساند

کریســتین لاگارد، رئیس بانک مرکزی اروپا )ECB( نگرانی  خود در مورد 
تاثیــرات احتمالی جنگ تجاری جهانی تمام عیــار را ابراز و تاکید کرد که 
چنین درگیری به ویژه به آمریکا آســیب می رساند و می تواند حرکت اروپا 
به سمت اتحاد را تقویت کند.به گزارش ایسنا، به تازگی آمریکا، مجموعه ای 
از تعرفه هــا را هم بر متحدان و هم بر دشــمنان اعمــال کرده که منجر به 
اقدامات تلافی جویانه بســیاری از کشورها شــده و نگرانی ها از آسیب دیدن 
رشد اقتصاد جهانی را افزایش داده است.لاگارد در گفت وگو با شبکه خبری 
بی بی سی، بر پیامدهای شدید جنگ تجاری واقعی تاکید و اظهار کرد: اگر ما 
به سمت جنگ تجاری واقعی برویم، جایی که تجارت به میزان قابل توجهی 
کاهش می یابد، عواقب شــدیدی برای رشــد و قیمت ها در سراسر جهان به 
ویژه در آمریکا خواهد داشــت.رئیس بانک مرکزی اروپا همچنین به پیامد 
مثبت بالقوه این تنش ها اشــاره و اظهار کرد کــه این درگیری های تجاری 
می تواند به عنوان کاتالیزوری برای تقویت وحدت اروپا عمل کند. وی توضیح 
داد: در حال حاضر این تعرفه ها، نیروی اروپا را تحریک می کند و زنگ خطر 
بزرگی برای اروپا اســت.دونالد ترامــپ، رئیس جمهور آمریکا تهدید کرد که 
در واکنــش به اقدامات تلافی جویانه اتحادیه اروپــا علیه تعرفه های فولاد و 
آلومینیوم، تعرفه ۲۰۰ درصدی بر مشروبات اروپایی اعمال خواهد کرد.ترامپ 
در پســتی در شبکه اجتماعی »تروث سوشال« )Truth Social( هشدار 
داد که دولت او این تعرفه عظیم بر مشــروبات الکلی اتحادیه اروپا را اعمال 
خواهد کرد، مگر اینکه اتحادیه اروپا، تعرفه ۵۰ درصدی خود بر مشــروبات 
الکلی آمریکایی که روز چهارشنبه وضع شده است را پس بگیرد. وی نوشت: 
اگر این تعرفه فوری برداشــته نشود، آمریکا به زودی تعرفه ۲۰۰ درصدی را 
بر تمام شراب ها، شامپاین ها و محصولات الکلی که از فرانسه و سایر اتحادیه 
اروپا وارد می شوند را اعمال خواهد کرد. اعمال تعرفه های متقابل میان آمریکا 
و اتحادیه اروپا به سرعت افزایش یافته است و تعرفه های ۲۵ درصدی ترامپ 
بر آلومینیوم و فولاد که از نیمه شــب چهارشــنبه اجرایی شد، به سرعت با 
واکنش اتحادیه اروپا مواجه شده است. دولت اروپا تعرفه های آمریکا را »غیر 
قابــل توجیه« توصیف و اظهار کرد که بــا مجموعه تعرفه های خود، به آنها 
پاســخ می دهد. پایگاه خبری اینوســت گزارش کرد، اتحادیه اروپا در اوایل 
هفته گذشــته، تعرفه هایی را بر ۲۸ میلیارد دلار کالاهای آمریکایی ازجمله 
قایق، ویســکی بوربن و موتورسیکلت اعمال کرد و این اقدامات متقابل قرار 
است در آوریل اجرایی شود و اتحادیه اروپا در بیانیه ای رسمی آن را »سریع 

و متناسب« توصیف کرد.

گزیده خبر

ضرورت خاتمه دادن به تحریم ها محور اصلی مذاکرات ایران، چین و روسیه

آب کیمیا شد!

فولاد در تنگنای انرژی؛ صادرات ۸۹۲ 
میلیون دلار کاهش یافت

هشــدارهای مداوم در خصوص کم بارشی امسال و وضعیت قرمز سدهای کشور، چاپ اسکناس های جدید 
۲۰۰ هزار تومانی، بهبود قیمت نفت و افزایش قیمت جهانی طلا از اخبار مهم آدینه گروه اقتصادی ایسنا 
بود.به گزارش ایسنا، این روزها که همه سرگرم خانه تکانی قبل از عید هستند بد نیست به وضعیت منابع 
آبی و موجودی سدها توجه کنیم. کم بارشی پاییز و زمستان امسال کم کم همه را نگران کرده است. بارش 
های روزهای اخیر هم تنها باعث شد تا میزان بارندگی از کاهش ۵۰ درصدی نسبت به سال گذشته به ۴۰ 
درصد برسد اما به بهبود وضعیت منجر نشد. آنطور که مسئولان می گویند موجودی سدهای لتیان و ماملو 

هرکدام ۱۲ درصد و سد کرج ۷ درصد است. 

توقیف حساب ۵۰۰ اخلال گر بازار ارز و 
طلا

تصویر اسکناس جدید ۲۰۰ هزار تومانی 
منتشر شد

سامانه »خودنویس« راهکاری برای شفافیت 
و کنترل اجاره بها
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ثروتمندان روسی مجوز سرمایه گذاری ارزهای دیجیتال دریافت می کنند
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ضرورت خاتمه دادن به تحریم ها محور اصلی مذاکرات ایران، چین و روسیهگزیده خبر
ابوترابی فرد: آمریکایی ها در عمل 

تحریم و در سخن درخواست 
مذاکره می کنند

خطیــب نماز جمعه تهران با اشــاره به رفتار متناقض ســردمداران آمریکا تاکید 
کرد: جبهه اســام در برابر زیاده خواهی استکبار ایستاده و مقاوم است.به گزارش 
خبرگزاری مهر، حجت الاســام سید محمدحسن ابوترابی فرد، خطیب نماز جمعه 
تهران، در خطبه های نماز جمعه این هفته به اهمیت ماه مبارک رمضان و ارزش های 
اســامی اشــاره کرد و گفت: این ماه فرصتی است برای آراســتگی به آموزه های 
انسان ســاز قرآن کریم.وی با تأکید بر نقش قرآن در ساخت انسان و جامعه، اظهار 
داشت: قرآن کریم به حیات عقلی، علمی و ایمانی انسان توجه دارد و به بیان عامه 
طباطبایی، اســام بیش از همه ادیان به جامعه انســانی نگاه دارد.حجت الاسام 
ابوترابی فرد به آیه ۵۴ ســوره مائده اشاره کرد و افزود: این آیه ویژگی های پنجگانه 
جامعه ای که محبوب خداوند اســت را معرفی کرده و چشم انداز انقاب اسامی را 
ترسیم می کند.وی تأکید کرد که در ماه مبارک رمضان می توانیم در راستای رسیدن 
به این جامعه گام برداریم.خطیب نماز جمعه تهران اولین ویژگی جامعه مطلوب را 
دوســتی خداوند با آن جامعه دانست و گفت: واژه "قوم" بیش از ۳۰۰ بار در قرآن 
و بیش از یکصد بار در نهج الباغه ذکر شــده اســت. این واژه به جامعه ای اطاق 
می شــود که برای کارهای بزرگ قیام می کند و مورد محبت خداوند قرار می گیرد.

ابوترابی فرد بر ضرورت توجه به آموزه های قرآن در ساخت جامعه ای متعالی تأکید 
کرد و افزود: خداوند انســان های خود بزرگ بین را دوســت ندارد، مدیران نباید از 
جایگاه خودشان سو اســتفاده کنند، خداوند همینطور مسرفین را دوست ندارد و 
این اسراف تار و پود جامعه ما را گرفته است. این اسراف عامت قابل قبولی نیست 
باید خود را از اسراف پاکیزه کنیم. اگر امروز شهروندان عزیز تهرانی تصمیم بگیرند، 
اکثریتی از آنها تا حدود ۸۰ درصد که در مصرف آب و شستشــو اســراف نکنند، 
تهران با مشــکل کم آبی روبرو نخواهد بود.اسراف تار و پود جامعه ما را گرفته که 
عامت قابل قبولی نیستحجت الاسام ابوترابی فرد بیان کرد: اگر خیانت به اموال 
و نوامیس به حقوق دیگران صورت گیرد، انسان محبوب خداوند نیست. اسراف تار 
و پود جامعه ما را گرفته که عامت قابل قبولی نیست، باید خود را از اسراف پاکیزه 
کنیم، اگر امروز شــهروندان تهرانی تصمیم بگیرند که در مصرف آب و شست وشو 
اسراف نکنند، تهران با مشکل کم آبی روبرو نخواهد بود. فلسطین مظلوم در اوج و 
قله ستم است خطیب نماز جمعه تهران خاطرنشان کرد: کسانی که جامعه بشریت 
و ملت های مظلوم را تحت اســتعمار و استثمار قرار داده و به حقوق دیگران تعدی 
می کند نماد اســتکبار است، اکنون فلسطین مظلوم در اوج و قله ستم است. امروز 
به خصوص با رفتار رییس جمهور آمریکا، جهان استکبار و زیاده خواهی را مشاهده 
می کند، در این شرایط جامعه تراز در برابر جبهه کفر در اوج عزت و قدرت و نفوذ 
ناپذیری است.حجت الاســام ابوترابی فرد گفت: امروز تهدید را با همه روشنی و 
شفافیت از سردمداران ایالات متحده مشاهده می کنید که در مقام تهدید هستند، 
در مقام عمل تهدید و در مقام ســخن و قلم تقاضای مذاکره می کنند که دو رفتار 
کاماً متناقض است، دنیای اســام در برابر این زیاده خواهی و استکبار، یکپارچه 
و متحد ایســتاده و مقاوم هستند.وی در ادامه گفت: عراق، فلسطین، یمن، لبنان و 
محور مقاومت حزب الله نماد عزت در برابر کافرین هســتند. این دســتاورد بزرگ 
ثمره پیروزی انقاب اسامی است که پیروزی های بزرگی برای امت اسام رقم زده 
اســت.خطیب نماز جمعه تهران گفت: یکی دیگر از ویژگی های جامعه در تراز این 
اســت که همواره در تاش است. این جامعه با داشتن دو گوهر گران بهای عقل و 
علم وحدت آفرین هستند. دین برای آنها مهم ترین عنصر خلق وحدت بوده و نقشه 
راه آنها را تعیین می کند لذا در اوج قدرت و نهایت ســعی و تاش هســتند و اگر 
به رشــد اقتصادی فکر می کنند در اوج اهل تاش و کار هستند، ما با این موضوع 
فاصله داریم، برای جامعه و نظام اداری ما یکی دو ســاعت کار مفید زیبنده نیست.

حجت الاســام ابوترابی فرد گفت: در بیانات اخیر رهبــر انقاب بر موضوع قدرت 
اقتصادی تاکید شد که مهم ترین عامل اقتدار است، این قدرت بدون تاش و سعی 
حاصل نمی شــود. اگر من به عنوان مدیر با انگیزه خالص برای خدا تصمیم گرفته 
و تصمیم من غلط باشــد و اجرا کنم، این حرکت و اقدام فی سبیل الله نیست، فی 
ســبیل الله یعنی از پشتوانه علمی و کارشناسی در عالی ترین سطح برخوردار باشد 
و در اوج جهــد و تــاش و با انگیزه الهی صورت گیــرد و نباید در این راه بیمی از 
سرزنش دیگران داشــت.وی با بیان اینکه وجود مبارک امام، جامعه را در قله نگه 
مــی دارد، گفــت: در نبود امام، ولایت فقیه ولایت علم و فقاهت و عدالت اســت و 
جامعه ای که در ذیل ولایت فقیه حرکت می کند، مســتحکم ترین است.امام جمعه 
موقت تهران، به اهمیت توجه مســئولان به مســائل اقتصادی اشاره کرد و گفت: 
قــدرت اقتصادی امروز و فردا مهم ترین عامل اقتدار کشــور اســت؛ این قدرت 
بدون تاش و ســعی مبتنی بر علم دســت یافتنی نخواهد بود.وی همچنین به 
رزمایش مشــترک نیروهای دریایی ایران، روسیه و چین اشاره کرد که به تازگی 
با موفقیت در شــمال اقیانوس هند برگزار شــد.ابوترابی فرد افزود: این رزمایش 
در منطقه ای به وســعت ۱۷ هزار کیلومتر مربع در چهار روز برگزار شد و پایگاه 
خبری اوراســیاتایمز گزارش داد که برگزاری این رزمایش نقش ایران را به عنوان 
بازیگر کلیدی دریایی منطقه تقویت می کند.وی همچنین تأکید کرد که حضور 
روسیه و چین نشان دهنده اراده این کشورها برای حفظ منافع خود در منطقه ای 
است که در گذشته تحت ســلطه قدرت های غربی بوده است.امام جمعه موقت 
تهران ادامه داد: پایگاه خبری سی ان ان این رزمایش را نمایشی از مشارکت رو به 
رشد تهران، مسکو و پکن و همچنین اقدامی در برابر ابتکارات دریایی غرب تلقی 
کرده اســت.وی هدف این رزمایش را ارتقای امنیت دریانوردی و افزایش سطح 
همکاری ها، مهارت آموزشــی و اعتماد نظامی بین نیروهای شرکت کننده عنوان 
کرد.ابوترابی فــرد در بخش دیگری از ســخنانش به آمار تصادف های جاده ای در 
آســتانه سفرهای نوروزی اشاره کرد و گفت: تصادفات رانندگی یکی از معضات 
کشــور است و ســالانه حدود ۲۰ هزار نفر در این حوادث جان خود را از دست 
می دهند.وی با بیان اینکه ۸۳ درصد از جان باختگان کمتر از ۵۰ سال سن دارند، 
خواســتار افزایش دقت رانندگان شــد و گفت: طبق گزارش فراجا، ۱۰ درصد از 
رانندگان حادثه ساز هســتند و این میزان باید کاهش یابد.وی همچنین بر لزوم 
وضــع قوانین بازدارنده و ارتقای کیفیــت خودروها و جاده ها تأکید کرد و افزود: 
دولت باید ارتقای نظارت هوشمند را مد نظر قرار دهد و اصاح نقاط پرخطر در 

راه ها نیز می تواند در کاهش آمار تصادفات مؤثر باشد.

امیر صباحی فرد: دشمنان قصد وارونه 
جلوه دادن حقایق کشور را دارند

فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم الانبیا )ص( با تاکید بر لزوم ارتقای بصیرت 
دینی و سیاسی گفت: دشمنان قصد وارونه جلوه دادن حقایق کشور را دارند.به گزارش 
خبرگزاری مهر، محفل انس با قرآن ویژه فرماندهان، اســتادان و دانشــجویان دانشگاه 
پدافند هوایی خاتم الانبیاء )ص( با حضور امیر سرتیپ علیرضا صباحی فرد فرمانده قرارگاه 
مشــترک پدافند هوایی خاتم الانبیاء )ص( و نیروی پدافند هوایی ارتش برگزار شد.امیر 
سرتیپ صباحی فرد در این مراسم با تبریک ماه مبارک رمضان و تاکید بر بسترسازی 
مناسب در راستای برگزاری آئین های ملی و مذهبی در این مرکز آموزش بیان داشت: 
معرفت افزایی و ارتقا بصیرت عامل اصلی رشــد و شــکوفایی است.وی در ادامه با بیان 
اینکه دانشجو آینده ساز کشور است گفت: نقش برجسته و پر رنگ دانشجویان دانشگاه 
پدافند در تأمین امنیت پایدار کشــور مهم و قابل توجه است.فرمانده قرارگاه مشترک 
پدافند هوایی خاتم الانبیا )ص( با تاکید بر لزوم ارتقای بصیرت دینی و سیاســی قشر 
جوان و ایستادگی در برابر تبلیغات دروغین رسانه های بیگانه اذعان داشت: دشمنان قصد 
وارونه جلوه دادن حقایق کشــور را دارند.وی ادامه داد: چه بزرگ مردان و زنانی که در 
راه آزادگی، علم اندوزی و جهاد در راه علم و دانش جان خود را فدا کردند تا امروز ایران 

اسامی بتواند در عرصه های مختلف علمی و پژوهشی دنیا بدرخشد.

رایزنی عنایتی با معاون اقتصادی وزیر 
امور خارجه عربستان

عنایتی در ماقات با معاون 
اقتصــاد و توســعه وزیــر 
سعودی  عربســتان  خارجه 
همکاری های  مختلف  ابعاد 
اقتصادی بین دو کشــور را 
مورد بحث و گفتگو قرار داد.

به گــزارش خبرگزاری مهر، 
علی رضا عنایتی سفیر ایران 
پنجشنبه  روز  عربستان،  در 
در ماقات بــا »عبدالله بن 
و  اقتصاد  معــاون  زرعــه« 
توسعه وزیر خارجه عربستان 
ســعودی ابعــاد مختلــف 

همکاری های اقتصادی بین دو کشور را مورد بحث و گفتگو قرار داد.در این دیدار عنایتی ابراز 
امیدواری کرد که مناســبات اقتصادی و تجاری دو کشور در دو بخش دولتی و خصوصی در 

قالب موافقت نامه های دوجانبه گسترش و تعمیق یابد.

معــاون وزیر امور خارجــه ایران، ضرورت خاتمــه دادن به تحریم هــای غیرقانونی و 
یکجانبه را یکی از محورهای اصلی مذاکرات و بیانیه مشــترک ســه کشور عنوان کرد.

بــه گزارش خبرگزاری مهر، کاظــم غریب آبادی معاون وزیر امور خارجه کشــورمان 

نشست ســه جانبه ایران، روسیه و چین در پکن را اجاسی مهم ارزیابی کرد و گفت: 
پس از رایزنی های فشــرده، ســه کشــور یک بیانیه مشــترک صادر کردند که نکات 
بســیار مهمی را در بــر دارد.معاون وزیر امور خارجه ایران، ضــرورت خاتمه دادن به 

تحریم های غیرقانونی و یکجانبه را یکی از محورهای اصلی مذاکرات و بیانیه مشــترک 
ســه کشــور عنوان کرد و گفت: در بیانیه مذکور ضمن تاکید بر حل موضوع هسته ای 
ایــران از طریق گفتگوهای سیاســی و دیپلماتیک، بر پایــان دادن به هرگونه تحریم، 
فشــار و تهدید تاکید شــد.غریب آبادی با تاکید بر اینکه، منظور بیانیه ســه کشور از 
تهدید و تحریم های غیرقانونی، مشــخص است گفت: ریشه مشکات امروز از نظر سه 
کشــور ایران، روسیه و چین، خروج یکجانبه آمریکا از توافق برجام و عمل نکردن سه 
کشــور اروپایی به تعهدات خود اســت.معاون وزیر امور خارجه ایران موضوع قطعنامه 
۲۲۳۱ شــورای امنیت ســازمان ملل متحد را از دیگر محورهای رایزنی های سه کشور 
در نشســت پکن عنوان کرد و گفت: براساس این قطعنامه از مهر سال آینده وضعیت 
پرونده هســته ای ایران باید عادی اعام شــود و سه کشــور با هرگونه اقدامی که این 
زمان بندی ها را تغییر دهد یا مانع از عادی شــدن شرایط شود مخالفت کردند.غریب 
آبادی گفت: در بیانیه مشــترک ایران، روسیه و چین از همه طرف های ذیربط خواسته 
شــده که از هرگونه اقدامی که ممکن اســت اوضاع را تشــدید کند خودداری کنند.

بــه گفته معاون وزیر امور خارجــه ایران در بیانیه مشــترک و همچنین در رایزنی ها 
با هرگونــه اقدامی که در فعالیت های حرفه ای، مســتدل و عینی آژانس تاثیر بگذارد 
مخالفت شــد.غریب آبادی با بیان اینکه سه کشــور تصمیم گرفته اند تا به مشورت ها 
و رایزنی های خود همچنان ادامه دهند گفت: در نشســت پکن هر ســه کشور از این 
موضع ایران حمایت کردند که اگر قرار باشد مذاکرات احتمالی با حضور دیگر کشورها 
شــکل بگیرد، این مذاکرات صرفاً در خصوص موضوع هسته ای است و موضوع های غیر 
هســته ای بخشــی از این مذاکرات نخواهد بود.این دیپلمات ارشــد ایران نشست سه 
جانبه پکن را نشســتی بســیار مهم توصیف کرد و گفت: چین و روسیه دو کشور مهم 
در مناســبات جهانی هستند و هر دو عاوه بر عضویت دائم در شورای امنیت سازمان 
ملل، عضو برجام هم هســتند و امروز ســه عضو برجام در کنار هم جمع شدند که از 
این منظر اتفاق مهمی محســوب می شــود.آقای غریب آبادی گفت: دو کشور روسیه 
و چین ظرفیت های بســیار بالایی در مناسبات جهانی و در ســازمان های بین المللی 
دارند و امروز هر دوی آنها تاکید کردند که اراده جدی برای اســتفاده از ظرفیت های 
خود برای حل و فصل موضوع هســته ای ایران دارند و مهم تر اینکه دو کشور روسیه و 
چین هماهنگ و همســو با مواضع ایران هستند.معاون وزیر امور خارجه کشورمان در 
پایــان از ادامه این رایزنی ها خبر داد و گفت: قطعــاً ما به این هماهنگی ها و رایزنی ها 

ادامه داده و آن را شدت خواهیم بخشید.

ســفیر ایران در چین با اشاره به برگزاری موفق نشست سه جانبه ایران، روسیه و چین 
در شــهر پکن این ابتکار را مسیر روشــنی برای مقابله با یکجانبه گرایی باخت-باخت 
آمریکا دانست.به گزارش خبرگزاری مهر، محسن بختیار، سفیر جمهوری اسامی ایران 
در چین در خصوص نشست سه جانبه ایران، روسیه و چین در پکن در حساب رسمی 
خود در برنامه ایکس نوشت: خرسندم اعام نمایم بر اساس همکاری های راهبردی سه 
کشــور جمهوری اسامی ایران، چین و روسیه اجاس ســه جانبه معاونین وزرای امور 
خارجــه امروز در پکن با موفقیت کامل برگــزار گردید.وی افزود: آقای غریب آبادی، با 
رایزنی ها و تبادل نظرهای بســیار مثبت و ســازنده با دیگر طرف ها، به تفاهمات بسیار 
مهــم و ارزشــمندی در خصوص توســعه همکاری های ســه جانبه در موضوعات مهم 
بین المللی از جمله ضرورت همراهی ســه کشــور برای مقابله بــا تحریم های یکجانبه 
و قلدرمابانه آمریکا نایل آمدند.ســفیر ایران تاکید کرد: ابتکار بسیار ارزشمند برگزاری 

چنین ســاختارهای سه جانبه، مسیر روشنی برای مقابله با یکجانبه گرایی باخت-باخت 
آمریکا فراهم خواهد ساخت.صبح امروز به وقت پکن نشست سه جانبه ایران، روسیه و 
چین با حضور معاونین وزرای خارجه سه کشور به منظور بررسی برنامه هسته ای ایران 
در شــهر پکن برگزار و در این خصوص بیانیه مشترکی منتشر شد.طبق بیانیه مشترک 
منتشر شده سه کشور مجدداً تاکید کردند که تعامات دیپلماتیک، سیاسی و گفتگوی 
مبتنی بر اصل احترام متقابل، تنها گزینه عملی و معتبر در خصوص مســئله هسته ای 
است.همچنین سه کشور بر اهمیت قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد، 
شــامل زمانبدی های مندرج در آن، تاکید کرده و از طرف های ذی ربط خواســتند تا از 
انجام هر اقدامی که موجب تشدید وضعیت شده اجتناب کنند تا فضا و شرایط مناسب 

برای تاش های دیپلماتیک ایجاد شود

قالیباف: سال ۱۴۰۴ هر ماه 
کالابرگ الکترونیکی توزیع 

می شود
رئیــس مجلس گفــت: از دو هفته قبــل توزیع کالابرگ الکترونیک آغاز شــد اما 
در طــول ســال آینده هر ماه ایــن اقدام انجام می شــود.به گــزارش خبرگزاری 
مهر، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شــورای اســامی صبــح امروز )جمعه ۲۴ 
اســفندماه( در بازدید ســرزده از یکی از مراکز خیریه شــهرری با خیرین و مردم 
دیدار کرد و گفت: ماه مبارک رمضان ســال جاری با توجه به ترکیب و تقارن بهار 
طبیعت و بهار ایمان دارای شــرایط ویژه است.رئیس مجلس شورای اسامی ادامه 
داد: ما باید از قشــر مســتضعف که به فرموده حضرت امام خمینی )ره( »کسانی 
پــای ایــن نظام و انقاب می ایســتند که طعم فقر و اســتضعاف را چشــیده اند« 
حمایت کنیم، زیرا اینها همیشــه با جان و مال خــود هزینه داده اند و امیدواریم 
خداوند بر عزت کســانی که از این قشــر حمایت می کننــد اضافه کند.وی عنوان 
کــرد: طبیعتاً دولت از یــک جهت باید وظایف ذاتی خــود را انجام دهد تا بتواند 
موضوعــات گرانی، تورم و کاهش ارزش پول ملی را برطرف کند، از ســوی دیگر 
مکلف اســت همانند اقداماتی که اخیر انجام شده سیاست های جبرانی را خصوصاً 
بــرای خانوارهایی که در دهک های پایین هســتند به صورت مداوم و مرتب اجرا 
و آنها را تحت پوشــش قرار دهد.رئیس قوه مقننه با بیــان اینکه از دو هفته قبل 
توزیع کالابرگ الکترونیک آغاز شــد اما این موضوع مختص به ماه مبارک رمضان 
و پایان ســال نیســت و در طول ســال آینده هر ماه این اقدام انجام می شــود، 

خاطرنشــان کرد: موضوع زنان سرپرســت خانوار از اولویت های ما اســت و آن را 
نکرده ایم. رها 

سخنگوی وزارت امور از امضای معاهده مرزی بین جمهوری قرقیزستان و جمهوری تاجیکستان 
استقبال کرد و گفت: موفقیت در انعقاد این توافق، گامی مهم در جهت برقراری صلح و ثبات در 
منطقه است.به گزارش خبرگزاری مهر، اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان از 
امضای معاهده مرزی بین جمهوری قرقیزستان و جمهوری تاجیکستان توسط روسای جمهور دو 
کشور در تاریخ ۲۳ اسفند ۱۴۰۳، استقبال کرد.سخنگوی وزارت امور خارجه ضمن تبریک به طرفین، 
موفقیت در انعقاد این توافق را گامی مهم در جهت برقراری صلح و ثبات در منطقه توصیف کرد و 
آن را موید کارآمدی دیپلماسی برای حل و فصل اختاف ها بین کشورها همراه با رعایت و تأمین 

احترام و منافع متقابل دانست.

بر اساس گزارش های پلیس آلمان، اولین آتش سوزی خودروهای تسا در حدود ساعت ۱:۴۰ بامداد به وقت محلی گزارش شد و آتش سوزی های 
دیگری نیز در اوایل صبح شــنبه رخ داده اســت.به گزارش ایسنا، در برلین، آلمان، تنش پیرامون تسا و مدیر عامل آن، ایان ماسک، به شدت 
افزایش یافته و چهار خودروی برقی در اواخر جمعه شب به طور عمدی به آتش کشیده شدند.به نقل از آی ای، این حوادث در محله های پلنتروالد 
)Plänterwald( و اشــتگلیتس )Steglitz( رخ داد و نگرانی های جدی در میان مجریان قانون در مورد انگیزه های سیاسی احتمالی پشت 
این حمات ایجاد کرد.بر اســاس گزارش های پلیس آلمان، اولین آتش سوزی خودرو در حدود ساعت ۱:۴۰ بامداد به وقت محلی گزارش شد و 

آتش سوزی های دیگری نیز در اوایل صبح شنبه رخ داد. خوشبختانه این حوادث خسارت جانی نداشت، اما هر چهار خودرو کاما غیرقابل استفاده شدند و پنج خودروی مجاور نیز بر 
اثر شعله های آتش، آسیب جزئی دیدند.تحقیقات به بخش امنیت دولتی اداره پلیس جنایی ایالت برلین واگذار شده است. مقامات اظهار داشتند که در حالی که هیچ مظنون بالقوه ای 
شناسایی نشده است، امکان وجود انگیزه سیاسی در پشت این آتش سوزی ها قابل چشم پوشی نیست.اعتراضات علیه تسا از زمان انتصاب جنجالی ماسک به عنوان رئیس وزارت کارآیی 

دولت در دولت ترامپ در سطح جهانی افزایش یافته است. این اعتراضات به ویژه در آلمان شدید بوده است و خشم گسترده ای را برانگیخته است.

استقبال ایران از امضای معاهده مرزی بین 
تاجیکستان و قرقیزستان

به آتش کشیدن خودروهای تسلا در آلمان در اعتراض به ایلان ماسک

سفیر ایران: تفاهمات بسیار مهمی در نشست پکن به دست آمد
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گزیده خبرگزیده خبر سامانه»خودنویس«راهکاریبرایشفافیتوکنترلاجارهبها

آبکیمیاشد!

عضو کمیســیون عمران مجلس گفت: ســامانه »خودنویس« زیرمجموعه سامانه ملی 
املاک و اســکان است، نقش مهمی در کاهش هزینه های مردم برای ثبت قراردادهای 
اجاره و ایجاد شــفافیت در بازار مســکن دارد.علیرضا نثاری عضو کمیســیون عمران 
مجلس شــورای اســلامی در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به اهمیت فعالیت سامانه 
خودنویــس در بازار اجاره بها و ملک و تنظیم قیمت ها، گفت: این ســامانه خودنویس 
می توانــد اطلاعات دقیقی از وضعیــت اجاره بها و مالکیت در کشــور فراهم کند و از 
کلاهبرداری هــای ملکی جلوگیری کند.این نماینده مجلس شــورای اســلامی گفت: 
سامانه خودنویس یکی از ابزارهای مهمی است که می تواند به تنظیم بازار اجاره کمک 
کند. این سامانه ذیل سامانه ملی املاک و اسکان تعریف شده و هدف آن، ثبت دقیق 
اطلاعات قراردادهای اجاره و خرید و فروش ملک اســت. این سامانه می تواند اطلاعات 

جامع و به روزی را در اختیار دولت و مردم قرار دهد تا بر اساس آن، تصمیم گیری های 
بهتری در حوزه مســکن انجام شود.این نماینده مجلس دوازدهم افزود: اگر ۱۲ تا ۱۳ 
میلیون خانوار در کشــور اطلاعات ملکی خود را در این ســامانه ثبت کنند، خروجی 
بســیار مطلوبی برای کنترل هزینه های اجاره و کاهش فشــار اقتصادی بر مستأجران 
به دســت خواهد آمد. علاوه بر این، ســامانه خودنویس به کاهش هزینه های مردم در 
فرآیند ثبت قراردادها کمک کرده و موجب تســریع در امور اداری مرتبط با معاملات 
مسکن می شود. بسیاری از مســتأجران و موجران در گذشته مجبور بودند برای ثبت 
قراردادهای خود هزینه های اضافی پرداخت کنند، اما با استفاده از سامانه خودنویس، 
این هزینه ها به حداقل می رســد.این عضو کمیسیون عمران مجلس تأکید کرد: سامانه 
خودنویس علاوه بر کاهش هزینه ها، به شــفافیت در بازار مســکن نیز کمک شــایانی 

می کند. یکی از مهم ترین مزایای این ســامانه، جلوگیــری از کلاهبرداری های ملکی 
اســت. در ســال های اخیر شــاهد پرونده های متعددی از کلاهبرداری های مربوط به 
اجــاره و خرید و فــروش املاک بوده ایم که برخی از آن ها به دلیل نبود یک ســامانه 
متمرکز برای ثبت اطلاعات قراردادها رخ داده اســت. با ثبت اطلاعات به صورت دقیق 
و آنلایــن، امکان سوءاســتفاده های احتمالی به حداقل می رســد و مردم می توانند با 
اطمینان بیشــتری معاملات خود را انجام دهند.این نماینده مجلس شــورای اسلامی 
ادامــه داد: یکی از معضلات کنونی بازار مســکن، افزایش بی ضابطه اجاره بها اســت. 
در ســامانه خودنویس، مصــداق قانونی افزایش ۲۵ درصدی اجاره بها ثبت می شــود 
و موجــران نمی توانند بیش از این میزان، اجاره را افزایــش دهند. در صورت تخلف، 
اطلاعات ثبت شــده در این سامانه می تواند به عنوان مستند قانونی برای پیگیری های 
لازم استفاده شــود. این موضوع می تواند نقش مؤثری در کنترل نرخ اجاره و حمایت 
از مســتأجران داشته باشــد.این نماینده مجلس دوازدهم با اشاره به اهمیت اطلاعات 
آمــاری در برنامه ریزی های اقتصادی کشــور گفت: یکی دیگر از مزایای این ســامانه، 
فراهــم کــردن اطلاعات دقیق از وضعیت بازار اجاره و مالکیت در کشــور اســت. در 
حال حاضر، اطلاعات شــفافی از تعداد مستأجران، میزان قراردادهای اجاره و وضعیت 
مالکیت در کشــور وجود ندارد. این ســامانه می تواند داده های دقیق و به روزی را در 
اختیــار نهادهای تصمیم گیر قــرار دهد تا سیاســت گذاری های بهتری برای مدیریت 
بازار مســکن انجام شــود.عضو کمیسیون عمران مجلس خاطرنشــان کرد: همچنین، 
این ســامانه می توانــد باعث افزایش امنیت حقوقی طرفین قرارداد شــود. بســیاری 
از مشــکلات حقوقــی در حوزه اجاره ناشــی از عدم ثبت دقیق اطلاعــات قراردادها 
و سوءاســتفاده برخــی افراد از خلاءهای قانونی اســت. با ثبت قراردادها در ســامانه 
خودنویس، تمامی توافقات به صورت شــفاف و قانونی ثبت می شود و در صورت بروز 
اختلاف، امکان پیگیری حقوقی آن آســان تر خواهد بود.نثــاری در پایان تاکید کرد: 
مردم هرچه ســریع تر اطلاعات ملکی خود را در این ســامانه ثبت کنند. هرچه میزان 
تکمیل اطلاعات در این ســامانه بیشتر باشــد، خروجی های بهتری برای تنظیم بازار 
مســکن و حمایت از مستأجران به دست خواهد آمد. همچنین، توصیه می کنم تمامی 
قراردادهای رهن، اجاره و حتی خرید و فروش در این ســامانه ثبت شــود تا پشتوانه 
حقوقی لازم برای طرفین قرارداد فراهم شــود. با اســتفاده گســترده از این سامانه، 

می توانیم به ســمت یک بازار مسکن شفاف، عادلانه و قانونمند حرکت کنیم.

هشــدارهای مداوم در خصوص کم بارشــی امســال و وضعیت قرمز سدهای کشور، چاپ 
اســکناس های جدید ۲۰۰ هزار تومانی، بهبود قیمت نفــت و افزایش قیمت جهانی طلا 
از اخبار مهم آدینه گروه اقتصادی ایســنا بود.به گزارش ایسنا، این روزها که همه سرگرم 
خانه تکانی قبل از عید هســتند بد نیســت به وضعیت منابع آبی و موجودی سدها توجه 
کنیم. کم بارشی پاییز و زمستان امسال کم کم همه را نگران کرده است. بارش های روزهای 
اخیر هم تنها باعث شد تا میزان بارندگی از کاهش ۵۰ درصدی نسبت به سال گذشته به 
۴۰ درصد برســد اما به بهبود وضعیت منجر نشد. آنطور که مسئولان می گویند موجودی 
سدهای لتیان و ماملو هرکدام ۱۲ درصد و سد کرج ۷ درصد است. از همه بدتر وضعیت سد 
لار است که تنها یک درصد آب دارد! ۱۹ استان ایران درگیر تنش آبی و بحران خشکسالی 
شــده اند و چاره کار صرفه جویی ۲۰ درصدی است. امروز در گزارش »آب خط قرمز را رد 
کرد« به مساله ناترازی در منابع آب و برق پرداختیم.اسکناس های ۲۰۰ هزار تومانی جدید 
رسیدخبر دیگری که روز جمعه مورد توجه کاربران قرار گرفت انتشار اسکناس ۲۰۰ هزار 
تومانی جدید با طرح مسجد جامع اصفهان و طرح چوگان است. بانک مرکزی با انتشار این 
اســکناس اعلام کرد طرح روی ایران چک سری جدید، تصویر مسجد امام اصفهان و طرح 
پشــت آن، تابلوی چوگان اثر استاد محمود فرشچیان است. نخ امنیتی پنجره ای با رنگ 
متغیر متحرک، مرکب متغیر رنگی مغناطیسی نوار درخشان، تصویر مکمل، چاپ برجسته، 
واترمارک و الکتروتایپ، الیاف فلورسنتی نامرئی، شماره سریال، چاپ با مرکب فلورسنت، 
ریزنوشــته و طراحی خطی ســه بعدی ۱۱ ویژگی اسکناس جدید را تشکیل می دهد.طلا 
این هفته نوســان افزایشی داشــتامروز وضعیت بازار طلا و سکه را از رئیس اتحادیه طلا و 
جواهر جویا شدیم. ظاهرا قیمت ها در بازارهای جهانی و بازار داخلی طی یک هفته گذشته 
افزایشی بوده است. به گفته نادر بذرافشان  در هفته گذشته اونس جهانی با رشد ۸۲ دلاری 
به ۲۹۹۱ دلار رسید. در بازارهای داخلی هم تحت تاثیر بازار جهانی و افزایش قیمت ارز، هر 
گرم طلای ۱۸ عیار با افزایش ۲۲۷ هزار تومان به شش میلیون و ۸۶۸ هزار تومان رسید. 

سکه هم با رشد حدود ۴ میلیون تومان ۸۰ میلیون تومان شد. سکه قدیم نیز به ۷۴ میلیون 
و ۸۰۰ هزار تومان رسید که سه میلیون تومان افزایش قیمت را تجربه کرد. متن گفت وگو 
را اینجا بخوانید.امروز وضعیت بازار طلای جهانی را نیز بررسی کردیم که نشان داد قیمت 
طلا در معاملات روز جمعه بازار جهانی، به دلیل عدم اطمینان در مورد برنامه های تعرفه ای 
دونالد ترامپ، تنش های تجاری و انتظارات فزاینده در مورد کاهش سیاست های پولی فدرال 
رزرو، به بالاترین ســطح خود رسید و در مســیر ثبت دومین افزایش هفتگی متوالی قرار 
گرفت. بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری، پس از ثبت رکورد ۲۹۹۰ دلار و ۹ سنت در 
ساعات اولیه معاملات روز جاری و نزدیک شدن به نقطه عطف ۳۰۰۰ دلار، در ۲۹۸۷ دلار 

و ۵۱ سنت ثابت بود. طلا از ابتدای هفته جاری تاکنون، ۲.۵ درصد افزایش داشته است.
قیمت نفت بهبود یافت ســری هــم به حوزه نفت بزنیم که ایــن روزها تحت تاثیر اخبار 
آتش بس یا ادامه جنگ روســیه و اوکراین دچار نوسان می شود و امروز قیمت آن افزایشی 
بود. بهای معاملات نفت برنت با ۴۶ ســنت معادل ۰.۷ درصــد افزایش، به ۷۰ دلار و ۳۴ 
ســنت در هر بشکه رســید. این در حالی اســت که نفت برنت روز گذشته با ۱.۵ درصد 
کاهش بسته شده بود. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۴۸ سنت معادل 
۰.۷ درصد افزایش، به ۶۷ دلار و ســه ســنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا روز 
پنجشنبه، با ۱.۷ درصد کاهش بسته شده بود. ترامپ؛ تراژدی اقتصاد آمریکا »دولت دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، با سیاست های خود، به اقتصاد ایالات متحده آسیب بیشتری 
وارد می کند تا به سایر نقاط جهان«. این نظر انسوا ویلروی دو گالهاو ـ رئیس بانک مرکزی 
فرانسه ـ است. یواخیم ناگل ـ رئیس بانک مرکزی آلمان ـ هم در اظهار نظری مشابه گفت: 
آنچه در حال حاضر از سوی دولت ایالات متحده اتفاق می افتد، سیاست اقتصادی ناشی از 
یک نمایش ترســناک است.بر اساس گزارش رویترز، هر دو رئیس بانک مرکزی گفتند که 
آشفتگی اقتصادی، فرصتی را برای اروپا فراهم می کند تا اقتصاد خود را شروع کند و سرمایه 

بین المللی را برای سرمایه گذاری جذب کند.

تصویر اسکناس جدید ۲۰۰ هزار 
تومانی منتشر شد

بانک مرکزی تصویر اسکناس ۲۰۰ هزار تومانی با ویژگی های امنیتی به کار رفته در آن را منتشر 
کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، بانک مرکزی در بین اسکناس های در جریان، تصویر ایران چک 
۲۰۰ هزار تومانی جدید با طرح چوگان استاد فرشچیان را منتشر کرده است.از ویژگی های امنیتی 
این اسکناس ایران چک، نخ امنیتی پنجره ای با رنگ متغیر متحرک است. این نخ دارای پوشش 
ویژه ای است که با تغییر زاویه دید، رنگ آن از طلایی به سبز تغییر می کند. همچنین بر روی آن، 
نشــان بانک مرکزی و عبارت لاتین I.R.IRAN درج شده است.تصویر اسکناس جدید ۲۰۰ هزار 
تومانی منتشر شد ,ویژگی دیگر آن مرکب متغیر رنگی مغناطیسی است. در پشت ایران چک عدد 
۲۰۰ به صورت لاتین با استفاده از مرکب فوق امنیتی مغناطیسی چاپ شده است که در صورت 
تغییر زاویه دید، طیف رنگی عدد ۲۰۰ از طلایی به ســبز تغییر می کند.نوار درخشــان، ویژگی 
امنیتی دیگری است که در این اسکناس به کار رفته است. در چاپ قسمتی از پشت ایران چک، 
از مرکب درخشان به صورت نوار عرضی استفاده شده است که در صورت تغییر زاویه ایران چک، 
طرح مذکور به صورت درخشــان نمایان می شود.ویژگی دیگر تصویر مکمل است. به این صورت 
که قســمتی از عدد ۲۰۰ در رو و قسمتی دیگر از آن در پشت ایران چک چاپ شده است که در 
مقابل نور یکدیگر را تکمیل می کنند و عدد ۲۰۰ را به صورت کامل نمایان می کند.همچنین این 
ایران چک دارای چاپ برجســته اســت. این نوع چاپ با انگشتان دست به سهولت قابل لمس و 
شناســایی است. تصویر بنای اصلی روی ایران چک، عبارت بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 
و ارزش اسمی ایران چک به این روش چاپ شده اند.گفتنی است، واترمارک و الکتروتایپ ویژگی 
دیگری که در آن استفاده شده است. تصویر سه بعدی بخشی از گلدسته مسجد امام اصفهان به 
همراه عدد ۲۰۰ به صورت لاتین به شکل مخفی در خمیره کاغذ قرار گرفته است و در مقابل نور 
به راحتی قابل رؤیت است. استفاده از الیاف فلورسنتی نامرئی ویژگی امنیتی دیگر است. در فرایند 
ســاخت کاغذ ایران چک از الیاف بسیار ریزی استفاده شده است که هر یک از این الیاف در زیر 
نور ماورای بنفش، در رنگ های آبی، قرمز، سبز و زرد مشاهده خواهد شد.تصویر اسکناس جدید 
۲۰۰ هزار تومانی منتشــر شــد دیگر ویژگی های این اسکناس به شرح زیر است: چاپ با مرکب 
فلورسنت؛ چاپ شماره سریال ها با استفاده از مرکب قرمز و سبز فلورسنت انجام شده است و تحت 
تابش نور ماورای بنفش به رنگ های طلایی مایل به زرد و ســبز درخشان تغییر طیف می دهند.

ریزنوشــته )میکروپرینت(؛ نوشته های بســیار ریزی که با ابزار بزرگ نمایی قابل رؤیت هستند و 
تنها دستگاه های چاپ امنیتی قادر به چاپ آن ها هستند. طراحی خطی سه بعدی )مدالین(؛ نوع 

ویژه ای از طراحی امنیتی است که در آن نقوش به صورت برجسته به نظر می آیند

توقیف حساب ۵۰۰ اخلال گر بازار ارز 
و طلا

دبیر شورای عالی مبارزه با جرایم پولشویی و تأمین مالی تروریسم ضمن هشدار به اخلال گران و 
سوداگران بازار ارز و طلا، از توقیف حساب های بیش از ۵۰۰ شخص حقیقی و حقوقی مظنون به 
پولشــویی ارز و طلا خبر داد.به گزارش ایسنا، هادی خانی - رئیس مرکز اطلاعات مالی - گفت: 
حساب های بانکی بیش از ۵۰۰ شخصی حقیقی و حقوقی مشکوک به انجام معاملات نامتعارف و 
مظنون به پولشویی در بازار ارز و طلا در راستای اختیارات قانونی مرکز اطلاعات مالی در ماده ۴۲ 
قانون بانک مرکزی و در همکاری با این بانک توقیف شد.وی گفت: بررسی روابط و فعالیت های 
مالی این اشخاص و مرتبطان آنها با ظن به پولشویی در دستور کار مرکز اطلاعات مالی قرار گرفته 
و بعد از انجام مراحل تکمیلی، پرونده اشخاص متخلف به مرجع قضایی ارسال و اموال نامشروع 
و پول های بدون منشــأ و کثیف، ضبط خواهد شــد.دبیر شورای عالی پیشگیری مقابله با جرایم 
پولشــویی و تأمین مالی تروریسم با هشدار به اخلال گران اقتصادی تأکید کرد: در قانون مبارزه 
با پولشویی و بر اساس ماده ۲ این قانون برخلاف سایر قوانین و مقررات مبارزه با فساد و جرایم 
منشأ پولشویی، اصل بر برائت نیست و اموال و دارایی نامشروع اشخاص مظنون به پولشویی توقیف 
و اگر شخص مظنون نتواند منشأ درآمدها و پول های مشکوک خود را مشخص کند برابر قانون، 
تمامی این اموال ضبط خواهد شد.این مقام مسئول، فلسفه قانون مبارزه با پولشویی را شناسایی و 
ضبط پول های کثیف عنوان و اعلام کرد: تمرکز شورای عالی پیشگیری و مقابله با جرایم پولشویی 
و تأمین مالی تروریســم، شناسایی و توقیف اموال و دارایی های بدون منشأ مشخص و به تبع آن 

خشکاندن بنیان های مالی مفسدان و اخلال گران اقتصادی است.

فولاد در تنگنای انرژی؛ صادرات 
۸۹۲ میلیون دلار کاهش یافت

طی ۱۱ ماهه امسال ارزش صادرات زنجیره فولاد کشور ۱۳ درصد معادل ۸۹۲ میلیون 
دلار کاهش داشــته؛ همچنین تولید نیز با کاهش ۶.۷ درصدی مواجه شــده است.به 
گزارش خبرنگار مهر، بررســی آمار تولید فولاد کشور در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۳ نشان 
از تشــدید کاهش تولید فولاد کشور در اثر محدودیت های برق و گاز دارد؛ طبق آمار 
نرخ افت تولید فولاد ایران در ۹ ماهه امســال ۴.۸ درصد بود که در آمار ۱۰ ماهه به 
۵.۵ رسید و در آمار ۱۱ ماهه به ۶.۷ درصد افزایش یافته است.محدودیت های انرژی 
تولید فولاد میانی کشور را حدود ۲ میلیون تن به ارزش حدود یک میلیارد دلار کاهش 
داده اســت.۷۵ درصد این کاهش در تولید شمش فولادی رخ داده است که نشان از 
تأثیر بیشتر محدودیت های برق و گاز در واحدهای کوچک و متوسط بخش خصوصی 
دارد.محدودیت های شدید گازی، تولید ظرفیت های جدید آهن اسفنجی به مدار آمده 
را خنثی کرده اســت.تولید در کنسانتره سنگ آهن افزایشی است اما در گندله کاهش 
تولید به ثبت رسیده است.بعد از شمش، میلگرد بیشترین نرخ کاهش تولید در زنجیره 
فولاد را به ثبت رســانده که عمدتاً ناشی از رکود شدید بازار داخلی و کاهش صادرات 
اســت.فولاد در تنگنای انرژی؛ صادرات ۸۹۲ میلیــون دلار کاهش یافت کاهش ۱۳ 
درصدی صادرات زنجیره فولادهمچنین بررسی آمار صادرات ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۳ این 
بخش نشــان می دهد که ارزش صادرات زنجیره فولاد کشور، ۱۳ درصد معادل ۸۹۲ 
میلیون دلار کاهش داشــته است. این در حالی است که در آمار ۹ ماهه میزان کاهش 
ارزش صادرات زنجیره فولاد ۷۹۲ میلیون دلار اعلام شده بود.شمش و اسلب به عنوان 
محصولات اصلی صادراتی فولاد ایران، بیشترین کاهش حجم صادرات به ترتیب با ۱۷ 
و ۲۹ درصد افت داشــته اند.حجم صادرات مقاطع طویل ۱۴ درصد افزایش داشته که 
البته کارت های بازرگانی اجاره ای همچنان بازیگر اصلی صادرات آن بوده اند و ســهم 
تولیدکنندگان در بازار صادراتی را کاهش داده اند. این مســئله قطعاً بر ارزآوری فولاد 
کشور تأثیر گذار خواهد بود.روند افزایشی حجم صادرات مواد اولیه زنجیره فولاد شامل 
کنسانتره و گندله تداوم دارد.صادرات آهن اسفنجی )و بریکت( رشد ۱۴ درصدی داشته 

که عمدتاً در نیمه نخست سال صورت گرفته است.

سرپرست اداره کل راه و شهرسازی استان:

۴۵ هزار واحد نهضت ملی مسکن گیلان در دست 
ساخت است

ایسنا/گیلان سرپرست اداره کل راه و شهرسازی گیلان، مجموع واحدهای در دست ساخت نهضت ملی مسکن استان گیلان را بالغ بر 
۴۵ هزار واحد دانست و گفت: برای ۸۶۶ خانوار نیز واگذاری زمین در طرح جوانی جمعیت انجام شده است.محمدمهدی علیزاده در 
گفت وگو با ایسنا، از ثبت نام ۱۲۱ هزار و ۹۱۷ متقاضی در طرح نهضت ملی مسکن استان گیلان خبر داد و اظهار کرد: ۲۷ هزار و ۹۱۰ 
متقاضی واجد شرایط)چهار شرط( هستند.وی افزود: قرارداد با بانک های عامل برای ۴۵۵۲ واحد انجام شده است.سرپرست اداره کل راه 
و شهرسازی گیلان تصریح کرد: هم اکنون ۲۳ هزار و ۵۰۹ واحد در بخش تسهیلات مسکن روستایی، ۴۳۶۰ واحد در بخش تسهیلات 

خودمالک شــهری، ۶۴۶۶ واحد در بخش بازآفرینی شهری و ۱۱ هزار و 
۴۰۴ واحد در بخش حمایتی شهری در دست ساخت است.علیزاده مجموع 
واحدهای در دست ساخت نهضت ملی مسکن استان گیلان را ۴۵ هزار و 
۷۳۹ واحد دانســت و تصریح کرد: در بخش طرح حمایتی شهری، ۷۹۰۹ 
واحد در قالب انبوه ســاز، ۳۳۹ واحد در قالب گروه ساخت و ۲۴۹۰ واحد 
نیروهای مسلح داریم.وی از ابلاغ برنامه واگذاری گروهی و جوانی جمعیت 
بــرای ۴۱۵۵ خانوار خبر داد و گفت: بــرای ۳۳۹ خانوار واگذاری گروهی 
و برای ۸۶۶ خانوار واگذاری جوانی جمعیت انجام شــده است.سرپرست 
اداره کل راه و شهرسازی گیلان تعداد کل ثبت نامی جوانی جمعیت استان را 
۳۸۰۸ نفر دانست و اضافه کرد: ۱۸۰۱ نفر تایید شده اند و شاهد تخصیص 
زمین به مساحت ۱۰۴ هزار و ۶۶۱ مترمربع و ارزش ۸۱۴۵ هزار میلیارد 

ریال به ۴۸ درصد متقاضیان تایید شده هستیم.

آنطور که یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفته، کمیسیون های مشترک مجمع FATF را تصویب کرده و پیوستن به گروه ویژه اقدام 
مالی که می تواند تاثیر بسزایی در مبادلات تجاری ایران با دیگر کشورها داشته باشد تنها نیازمند تصویب در صحن مجمع تشخیص مصلحت نظام 
است.به گزارش ایسنا، ضرورت عضویت ایران در گروه ویژه اقدام مالی که در گرو پیوستن به لوایح سی اف تی و پالرمو است همواره از سوی بسیاری 
از کارشناسان تاکید می شود. با این حال، این مهم طی سال های اخیر معطل مانده است.پس از آنکه مجلس دهم FATF  را تصویب کرد بین 
مجلس و شورای نگهبان در این زمینه اختلاف نظر ایجاد و در حال حاضر به دستو رهبر انقلاب موضوع به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع داده شد. از لوایحی که هنوز لاینحل باقی 
مانده پالرمو و CFT است که بررسی آن در حال حاضر به مجمع تشخیص مصلحت نظام سپرده شده است.در این خصوص به تازگی سید محمد صدر، عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام با بیان اینکه اگر CFT و پالرمو تصویب نشود یعنی روابط اقتصادی جمهوری اسلامی بر مبنای قاچاق است، خبر داده که یک کمیسیون مشترک از کمیسیون های سیاسی، امنیتی، 
اقتصادی و قضائی جلساتی داشتند که خود آقای آملی لاریجانی مسئولیتش را برعهده گرفت و جلساتی داشتیم و خوشبختانه در این کمیسیون تصویب شد. امیدوارم در صحن مجمع 
هم تصویب شود.به گفته او، اجرای این لوایح اصلًا ربطی به تضعیف مقاومت ندارد.مدتی قبل نیز هادی خانی، رئیس مرکز اطلاعات مالی گفته بود تاخیر در پیوستن به FATF فقط به 
ایجاد مشکل در مبادلات مالی و بانکی و ضرر تجار و بازرگانان محدود نمی شود، بلکه با توجه به سخت تر شدن فرآیند الحاق، تعلل در تعیین تکلیف CFT و پالرمو نوعی فرصت سوزی 

است که هزینه های پیوستن را سخت تر و پرهزینه تر می کند.

نتایج قرعه کشی آخرین دور از عرضه خودروهای وارداتی امروز شنبه ۲۵ اسفندماه اعلام شد.به گزارش خبرگزاری مهر، نتایج قرعه کشی آخرین 
مرحله عرضه خودروهای وارداتی در سال جاری اعلام شد. کاربران از طریق سایت saleauto.ir می توانند وضعیت تخصیص یا عدم را بررسی کنند.به 
گفته مدیر طرح واردات خودرو وزارت صمت در این دوره از عرضه خودروهای وارداتی، ۹۳ هزار نفر ثبت نام کرده اند. البته حداقل ۱۰ هزار خودرو 
در این دوره عرضه می شود و این تعداد ممکن است تا ۱۷ هزار خودرو نیز افزایش یابد. خودروهای وارداتی حداکثر در مدت ۳ تا ۴ ماه آینده به 
مشتریان تحویل می شود.گفتنی است، آخرین دور از فروش خودروهای وارداتی از طریق سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی، از روز شنبه 
۱۸ تا ۲۳ اسفندماه به مرحله اجرا در آمد. البته متقاضیان می بایست از روز سه شنبه ۱۴ اسفند ماه در یکی از حساب های خود نزد بانک های عامل 
واجد شرایط اعلامی سامانه، به نام خودرو وارداتی، وکالتی کرده و ۵۰۰ میلیون تومان را در این حساب بلوکه کنند؛ برای این منظور تا ساعت ۱۲ 
)سه شنبه ۲۱ اسفند ماه( مهلت در نظر گرفته شد.در این بازده زمانی متقاضیان فرصت داشتند تا نسبت به انتخاب سه اولویت مورد نظر خود از 

لیست خودروهای قابل عرضه در سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی اقدام کنند.

نتایج قرعه کشی خودروهای وارداتی اعلام شدFATF اولین چراغ سبز را گرفت
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ناسا عکس ها و فیلمی را از مراحل آزمایش اولین نمونه فرودگر ماموریت 
»اروپا لندر« منتشر کرده که قرار است قمر »اروپا« را مورد بررسی قرار 
دهد.به گزارش ایســنا و به نقل از یونیورس تودی، ناسا در سال ۲۰۲۴ 
ماموریــت »اروپا کلیپر«)Europa Clipper( را پرتاب خواهد کرد. در این 
ماموریت، مدارگرد مورد نظر به ســوی سیاره مشتری پرواز خواهد کرد 
تا قمر یخی آن موسوم به »اروپا« را بررسی کند. ماموریت اروپا کلیپر با 
یک مجموعه پرواز، فعالیت سطح قمر اروپا و ستون های بخار آب آن را به 
امید شناسایی مولکول های آلی و سایر نشانه های احتمالی حیات بررسی 
خواهد کرد. اگر همه چیز خوب پیش برود، ناسا قصد دارد یک مأموریت 
دیگر را نیز برای فرود آمدن روی ســطح اروپا بفرســتد و سطح یخی 
 Europa(»قمر را با دقت بیشتری بررسی کند. این ماموریت »اروپا لندر
Lander( نامیده می شــود.اگرچه هیچ تاریخی بــرای پرتاب اروپا لندر 
مشخص نشده و این ماموریت هنوز در مرحله تحقیقاتی به سر می برد 
اما گام های مهمی برای رساندن آن به مرحله توسعه برداشته شده است. 
 )JPL(»در ماه اوت سال گذشته، مهندسان »آزمایشگاه پیش رانش جت
ناســا در جنوب کالیفرنیا نمونه اولیه این سیســتم فرود پیشنهادی را 
در یک محیط شبیه سازی شــده آزمایش کردند. این سیستم، ترکیبی 
از سخت افزار مورد استفاده در فرودگرهای پیشین ناسا و برخی عناصر 
جدید است که امکان فرستادن یک ماموریت به اروپا را فراهم می کند. 
همچنین، این سیســتم می تواند برای تســهیل پرتاب مأموریت ها به 
سیارات دارای اقیانوس و دیگر اجرام آسمانی منظومه شمسی ما سازگار 
شود.از دهه ۱۹۷۰ زمانی که کاوشــگرهای »وویجر«)Voyager( ۱ و ۲ 
ناســا از کنار مشــتری و منظومه قمرهای آن عبور کردند، دانشمندان 
مشتاق بودند تا نگاهی دقیق تر به اروپا داشته باشند. از آن زمان تاکنون 
چندین ماموریت از مشــتری بازدید کرده اند؛ از جمله کاوشگر فضایی 
»اولیــس«)Ulysses( متعلق به ناســا و »آژانس فضایــی اروپا« که در 
ســال های ۱۹۹۲ و ۲۰۰۴ از کنار منظومه مشــتری عبور کرد. پس از 
آن، کاوشگر »کاسینی-هویگنس«)Cassini–Huygens( در سال ۲۰۰۰ به 
سمت زحل و مأموریت »نیو هورایزنز«)New Horizons( به سمت منطقه 
فرانپتونی پرواز کردند. با وجود این، تنها دو مأموریت به منظومه مشتری 
سفر کرده اند و برای مطالعه مشتری و قمرهای آن در آنجا باقی مانده اند. 
یکی از آنها کاوشگر فضایی »گالیله«)Galileo( بود که سال های ۱۹۹۵ 
 )Juno(»تا ۲۰۰۳ در آنجا حضور داشت و دیگری کاوشگر فضایی »جونو
که از ســال ۲۰۱۶ تاکنون در آنجا بوده است.قســمت زیرین کاوشگر 
اروپا لندر دارای ســاختاری مانند یک شــکم برآمده است که در برابر 
حرکت مقاومت نشــان می دهد و از فرودگــر در برابر زمین های بالقوه 
مضر محافظت می کند. هنگامی که کف ساختار شکمی با سطح تماس 
می یابند، حسگرها مکانیزمی را فعال می سازند که مفاصل چرخشی پاها 
را قفل می کند. در این مرحله، پاها مسئول حفظ ثبات فرودگر هستند. 
اگر ســاختار شکمی با زمین برخورد نکند، حسگرهای هر پا می توانند 
لمس زمین را اعلام کنند. در این حالت، ساختار شکمی در بالای زمین 
معلق خواهد بود و فرودگر تنها توسط چهار پای خود پشتیبانی خواهد 
شد.اگرچه این فرآیند فرود با توجه به شرایط قمر اروپا توسعه داده شده 
اســت اما می توان آن را برای استفاده در سایر قمرها و اجرام آسمانی با 
زمین های چالش برانگیز سازگار کرد. این امر زمانی سودمند خواهد بود 
که ناســا و سایر آژانس های فضایی در نظر داشته باشند مأموریت هایی 
را به ســایر ســیارات دارای اقیانوس در منظومه شمسی بفرستند که 
اقیانوس هایی را زیر پوســته های یخی خود دارند و ممکن است در آنها 
حیات وجود داشــته باشد.در همین حال، دانشمندان مشتاقانه منتظر 
رسیدن ماموریت »کاوشگر قمرهای یخی مشتری«)JUICE( هستند که 
روز ۱۴ آوریل ۲۰۲۳ از پایگاه فضایی گویان فرانسه پرتاب شد. هنگامی 
که این ماموریت در ژوئیه ۲۰۳۱ به مشــتری برســد، سه سال و نیم 
بعدی ماموریت اولیه خود را با مطالعه کردن قمرهای گالیله ای مشتری 
یعنی »کالیستو«)Callisto(، »گانیمد«)Ganymede( و اروپا سپری خواهد 
کرد که تصور می شــود دارای اقیانوس هستند.ماموریت اروپا کلیپر نیز 
قرار اســت در ۱۰ اکتبر ۲۰۲۴ پرتاب شــود و در آوریل ۲۰۳۰ پیش 
از کاوشــگر قمرهای یخی مشتری به منظومه مشتری برسد. داده های 
ارائه شــده توسط این مأموریت ها، راه را برای مأموریت اروپا لندر هموار 
می کنند که شامل تحلیل سطح، نظارت بر فعالیت ستون های بخار آب و 

انتخاب کردن مکان های فرود و اهداف علمی بالقوه است.

ناسا اولین نمونه فرودگر 
ماموریت »اروپا لندر« را 

آزمایش می کند

گنجینه
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وجدان!!

معرفی سیتروئن C3 ایرکراس جدید، کراس اووری هفت نفره برای بازارهای خاص

کراس اوور جدید سیتروئن C۳ ایرکراس برای بازارهای هند، شرق آسیا و آمریکای جنوبی معرفی شده و با C۳ ایرکراس بازار 
اروپا متفاوت است. سیتروئن کراس اوور جدیدی بنام C۳ ایرکراس را برای بازارهای هند، شرق آسیا و آمریکای جنوبی معرفی 
کرده که در نسخه های پنج و هفت نفره ارائه می شود و با C۳ ایرکراس بازار اروپا متفاوت است. هرچند این خودرو مثل همتای 
اروپایی خود کراس اووری در ســگمنت B است ولی با طول ۴,۳۲۰ میلی متر، ۱۷۰ میلی متر از C۳ ایرکراس اروپایی متفاوت 
است. این کراس اوور فرانسوی از زبان طراحی آشنای سیتروئن استفاده می کند که مشابه آن را در هاچ بک C۳ مخصوص هند و 
آمریکای جنوبی دیده بودیم و چراغ های جلوی دوقسمتی، روکش های پلاستیکی بدنه، چراغ های C شکل عقب و طرح دورنگ 
بدنه از ویژگی های آن است. همین داستان در داخل خودرو هم جریان دارد و طرح کلی داشبورد با صفحه آمپر دیجیتالی و 

نمایشگر اطلاعاتی-سرگرمی ۱۰ اینچی در تیپ های بالایی از C۳ مذکور گرفته شده است.

نقطه قوت تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران از نگاه روزنامه مراکشی
یک روزنامه ورزشی مراکشی قبل از دیدار تیم ملی نوجوانان ایران برابر تیم ملی نوجوانان این کشور به ستایش از شاگردان عبدی 
پرداخت و از نقاط قوت این تیم سخن به میان آورد.به گزارش ایسنا و به نقل از "انا الخبر"، تیم ملی فوتبال نوجوانان مراکش در 
یکی از بازی های حســاس مرحله حذفی جام جهانی زیر ۱۷ سال اندونزی به مصاف ایران خواهد رفت.این بازی درحالی برگزار 
می شود که مراکش به عنوان تیم نخست و ایران به عنوان تیم سوم راهی دور حذفی شدند.ایرانی به قدرت بدنی و نیروی تهاجمی 
معروف است. بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران معمولا در جدال های تن به تن پیروز می شوند و همچنان که روی ضربات ایستگاهی 
خوب کار می کنند.پیش بینی می شود که این بازی برای هر دو تیم سخت باشد و نتیجه آن تا دقایق پایانی نامشخص باشد.پیش 
از این در جام  جهانی ۲۰۱۸ تیم ملی فوتبال بزرگسالان ایران و مراکش به مصاف هم رفتند که این ایران بود که با گل دقایق 

پایانی به پیروزی دست پیدا کرد.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب داستان دوست من 
رمان داســتان دوســت من )کنولپ( اثر هرمان 
هسه نویســنده آلمانی اســت که بعدها تابعیت 
کشــور سوییس را گرفت. او در سال ۱۹۴۶ موفق 
به دریافت جایزه نوبل ادبی شــد. هسه در آلمان 
به دنیا آمد. خانواده او همه از مبلغان پروتســتان 
بودند و هســه نیز به مدرسه مذهبی رفت تا خود 
را برای زندگی و کار روحانی آماده کند و ســنت 
خانوادگی را ادامه دهد. اما او در ســال ۱۸۹۲ در 
اثر طغیان تب خودشناســی، نظرش تغییر کرد و 
مدرســه را ترک کرد. بعدها حرفه نویسندگی را 
دنبال کرد و یکی از موفق ترین و درخشــان ترین 
نویسندگان آلمانی نویس شد. قهرمان این کتاب، 
شخصیتی به نام کنولپ است. او آدم زیرکی است 
که آزاد بودن را انتخاب کرده اســت و سفر کردن 
را به یکجانشــینی ترجیح می دهد. کنولپ شــخصیتی شاعرمسلک دارد که صحراگردی را 
ترجیح می دهد و مدام در ســفر است. از جمله نکات جالب در مورد شخصیت او این است 
که در لحظه زندگی می کند و آدم شاد و خوشحالی است. از هر چیز کوچک و بزرگی لذت 
می برد و برایش مهم نیست اگر به جایی تعلق ندارد. کنولپ با وجود بیماری و رنجی که دارد 
دســت از کارهای خود نمی کشد و همچنان به صحراگردی ادامه می دهد. به هر شهری هم 
که وارد شــود خانه ای پیدا می کند که دوستانه پذیرای او باشد. پس از آشنا شدن کنولپ با 
این دختر جوان، و بعد از ماجراهای این دو به بخش دوم و پایانی کتاب می رســیم. قسمتی 
که نقطه اوج کتاب نیز می باشــد. درباره کنولپ باید این را بدانیم که او در زندگی موفقیت 
چندانی کسب نکرده و می توان گفت چیز محسوسی ندارد. او وقتی خود را در طبیعت آماده 
مرگ می بیند خدا را پیش چشم مجسم می بیند و با او گفتگو می کند. گفتگویی که همان 

نقطه اوج کتاب است.

ادوارد گوردون کریگ
ادوارد گوردون کریگ کارگردان، طراح صحنه و نقاش 
انگلیســی بود. او در یک خانواده اهل هنر متولد شد. 
مادر او الن تری، از ســتارگان بازیگری انگلســتان به 
حساب می آمد. کریگ از کودکی بازیگری را شروع کرد 
و در نوجوانی زیر نظر هنــری ایروینگ آموزش دید؛ 
همچنین چندین ســال با او همکاری کرد. پس از آن 
به تئاتر شکسپیر راه یافت و در آنجا در نمایشنامه های 
شکسپیر به ایفای نقش پرداخت. کریگ در ۱۸ سالگی 
بازیگری را برای همیشه کنار گذاشت. بسیاری کریگ 
را به عنوان کارگردان تئاتر نمی دانند، زیرا که او تعداد 
انگشت شــماری نمایش را به صحنه برد که خود نیز 
از آن هــا ناراضی بود. به جــای آن از او به عنوان یک 
نظریه پرداز و طراح صحنه یاد می کنند.کریگ رویای تئاتری را می دید که تنها از طریق حرکت 
به احساســات دست یابد. او تحت تاثیر بعضی از تصویرهای پنج کتاب درباره معماری نوشته سر 
لیو نظریاتی درباره یک ماشین یا دستگاهی پیدا کرد که می توانست مکعب های بزرگی را جا به 
جا کند و موجب صعود یا نزول آنها با سرعت دلخواه شود. پس بازیگران چه؟ او میخواست آن ها 
را حذف کند: “بازیگر برای من فقط یک مشکل لاینحل و یک خرج اضافی است.” اگر قرار بود از 
بازیگران هم استفاده شود آن وقت آنها “باید لب از سخن فرو ببندند و فقط حرکت کنند، تا هنر را 
در جایگاه کهنش بنشانند. بازی کردن کنش است_ و رقص شعر این کنش است.” او قصد داشت 
ابر عروســک ها را جایگزین بازیگران کند، به این دلیل که معتقد بود انسان ها نمی توانند مفاهیم 
متعالی و فراانسانی را روی صحنه به نمایش بگذارند.کریگ آدمی به نظر می آمد که برای کشیدن 
سنگینی بار نبوغش بیش از حد غیرمسئول، ناپخته و پارانوئیک است. شهرت او بیشتر به خاطر 

نوشته ها وطراحی هایش بود تا کار عملی اش در تئاتر.

فرهنگ

مرکز پژوهش های مجلس با بررســی مــاده ۵ قانون 
جهش تولید دانش بنیان به این نتیجه رسیده است که 
این ماده نتوانسته اتصال شفاف بین دستگاه اجرایی، 
دانشــگاه و بخش خصوصی برقرار کند و باید اصلاح 
شــود.به گزارش خبرگزاری مهر، مرکز پژوهش های 
مجلس شورای اسلامی در گزارشی به موضوع »نحوه 
انتقــال دارایی های فکری و حق بهره برداری از آنها از 
دســتگاه های اجرایی به بخش خصوصی )در راستای 
ماده ۵ قانون جهش تولید دانش بنیان( پرداخته است.

بررســی های این گزارش نشــان می دهد در کشور ما 
کمتر از ۱۰ درصد اختراعات ثبت شده، مراحل تجاری 
سازی را طی می کنند. در این میان حدود ۸۰ درصد 
اختراعات ثبت شــده مربوط به افراد حقیقی و ۲۰ درصد آن مربوط به اشخاص حقوقی 
شامل شرکت ها، دانشگاه ها و پژوهشگاه ها است.همچنین سازمان جهانی مالکیت فکری 
میزان نســبت دریافت های ناشی از حقوق مالکیت فکری به کل تجارت خارجی را برای 
ایران را در ۵ ســال اخیر )۲۰۲۲-۲۰۱۸( صفر اعلام کرده اســت و وضعیت ایران در این 
شــاخص مناسب نیســت.ماده ۵ قانون جهش تولید دانش بنیان، دانشگاه ها و مؤسسات 
پژوهشی را به مثابه دســتگاه اجرایی فقط در ارتباط با بخش خصوصی در نظر گرفته و 
نتوانسته است اتصال شفاف بین دستگاه اجرایی، دانشگاه و بخش خصوصی را در مواردی 
که دانشگاه مجری انجام قراردادهای پژوهشی با دستگاه ها ست تبیین کند.این مرکز در 
مطالعه خود به این نتیجه رسیده است که باید در دو سناریو، ماده ۵ قانون جهش تولید 
دانش بنیان تصحیح شود و در این راستا آئین نامه اجرایی مشتمل بر الزامات و فرایندهای 
اجرایی ثبت دارایی فکری، ایجاد یا عقد قرارداد با شــرکت های انشــعابی، دانش بنیان، 
واحدهای صنعتی و افراد حقیقی و همچنین نحوه تســهیم عوائد ناشی از تجاری سازی 
دارایی های فکری به پیشنهاد وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و معاونت علمی، فناوری و 

اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری به تصویب هیأت وزیران برسد.

مرکز پژوهش های مجلس بررسی کرد؛

کمتر از ۱۰ درصد اختراعات ثبت شده 
مراحل تجاری سازی را طی می کنند

    سال بیستم    شماره  5641

مهاجم ۳۴ ساله، رقیب جدید رونالدو برای آقای گلی
عبدالرزاق حمدالله ۳۴ ساله نزدیک ترین تعقیب کننده کریستیانو رونالدو در صدر جدول گلزنان لیگ عربستان است.به گزارش ایسنا، رقابت برای آقای گلی در لیگ عربستان 
به شدت بالا گرفته و در حالی که ستاره های زیادی به دنبال رسیدن به این افتخار هستند، یک نام باتجربه نیز در فهرست برترین گلزنان دیده می شود.  عبدالرزاق حمدالله 
مهاجم ۳۴ ساله مراکشی در الشباب درخشش خوبی داشته و تاکنون ۱۷ گل به ثمر رسانده است و بعد از کریستیانو رونالدو ۱۹ گله در رده دوم جدول گلزنان لیگ عربستان 
قرار دارد. حمدالله که در الاتحاد درخشید ولی بعد از اختلاف نظر با مدیران این تیم جدا شد، حالا عملکرد بهتری نسبت به کریم بنزما فرانسوی دارد. بنزما در کنار مارکوس 
لئوناردو ستاره جوان برزیلی الهلال با ۱۶ گل زده در رده سوم جدول گلزنان لیگ عربستان قرار دارد. رقابت های لیگ عربستان نیز همچون لیگ های دیگر بعد از بازیهای 
این هفته به مدت دو هفته تعطیل خواهد بود و در ادامه رقابت های جام حذفی پیگیری می شود که در مهمترین بازی الشباب با الاتحاد روبرو می شود و عبدالرزاق حمدالله 

می تواند با تیم سابقش روبرو شود.
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